
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRĂGOIEŞTI 

 

H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea organigramei şi statului de funcţii a aparatului  
de specialitate al primarului comunei Drăgoieşti , judeţul Suceava 

 

Consiliul local al comunei Drăgoieşti , judeţul Suceava ; 

Având in vedere: 
- Expunerea de motive a primarului comunei Drăgoieşti  , d-l Petroaie 

Vasile   ; 
- Raportul compartimentului de specialitate  ; 
- Raportul  de avizare al Comisiei  pentru administraţie publică , juridică  

şi de disciplină , apărarea ordinii şi liniştii publice , a drepturilor cetăţenilor , 
etc. ; 

- prevederile O.U.G. nr.63/2010 pentru modificarea şi completarea Legii 
nr. 273/2006 privind finanţele publice locale  , precum şi pentru stabilirea unor 
măsuri financiare ; 

- in temeiul Legii nr. 330/2009 privind salarizarea unitară a personalului 
plătit din fonduri publice , cu modificările şi completările ulterioare  ; 

- in conformitate cu art.40alin.(1) din Legea nr. 448/2006 privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, cu modificările şi 
completările ulterioare ; 

- dispoziţiile art. 36 alin.(2) lit.a) , alin.(3) lit.b) din Legea nr.215/2001 
privind Administraţia publică locală , republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare ; 

În temeiul prevederilor art.45 alin.(1) din Legea nr. 215/2001 privind 
Administraţia publică locală , republicată , cu modificările şi completările 
ulterioare ; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1. (1)- Se aprobă organigrama şi statul de funcţii a aparatului de 

specialitate al primarului comunei Drăgoieşti , judeţul Suceava , conform 
anexelor.  

   (2)- Anexele nr. 1 şi 2 fac parte integrantă din prezentul proiect de 
hotărâre. 

 Art.2. Secretarul şi contabilul comunei Drăgoieşti vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentului proiect de  hotărâre. 

 
PREȘEDINTE      CONTRASEMNEAZA 
Onuț Vasile Bogdan      Secretar, 
         Cucu Florin 

 
Drăgoieşti ,  24.01.2014 
Nr: 5 

 


